
 

                                                               

 

 

 

      Istituto comprensivo ad indirizzo musicale 

                      “Sac. R. Calderisi” 

                                   Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

            Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it Pec  ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 
 

 

 

 

 
Al personale docente  

Al Sito Web 

All’ Amministrazione Trasparente 

Agli Atti della scuola 

 

OGGETTO: Determina di AVVIO SELEZIONE DOCENTI per incarico di docenti 

ACCOMPAGNATORI per la partecipazione alla mobilità di gruppo presso istituzioni 

Scolastiche nell’ambito del programma Erasmus plus Azione KA1: Progetti di mobilità 

nell’ambito dell’istituzione scolastica.  

Progetto dal Titolo: “Innovatione competences! Towards a new school for the future 2024-25”.      

Codice Attivita’: 2024-1IT 02-KA121 –SCH -000222414 -Accredited projects for mobility of 

learners and staff   in school education.  

CUP: C61I2400011000 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. 

mm. ii.; 

VISTO il DPR275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

CONSIDERATO che Erasmus+ è il programma dell’UE per l’istruzione, la formazione, la gioventù e 

lo sport in Europa;  

VISTO                           il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola I.A.C.CALDERISI VILLA DI 

BRIANO elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 16/12/2024 sulla base 

dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 14254 del 23/10/2024 ed dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 18/12/2024 con delibera n. 234 Anno di aggiornamento: 

2024/25 -Triennio di riferimento: 2022 –2025;  

VISTO                          il Piano Erasmus+ dell’istituto di cui al prot. n. 12243 del 18/10/2022, parte 

integrante del Piano dell’Offerta formativa aa. ss. 2022-25, che  ha come obiettivo 

quello di contribuire al “Miglioramento degli apprendimenti mediante una didattica 

innovativa”; 

VISTA                           la  delibera  n.  17  del  collegio  dei  docenti  n.  1  del  03/09/2024  di  definizione  

delle linee  programmatiche per l’internazionalizzazione del curricolo mediante 

partecipazione al programma “Erasmus plus” e della costituzione del gruppo di 

progetto;  





VISTO il decreto di costituzione del TEAM di lavoro "ERASMUS PLUS"A.S. 2024-25 di 

cui al prot. n. 11549 del 12/09/2024 per la realizzazione dell’azione - Erasmus 

accreditation in school education (KA120-SCH 2021-27) e attuazione delle attività 

connesse alle mobilità del II anno: 2024-1IT 02-KA121-SCH-000222414; 

PRESO ATTO dell’accreditamento all’Azione Erasmus accreditation in school education (KA120-

SCH), di cui al prot. n. 2106 del 19-02-2024; 

PRESO ATTO della concessione, dall’ Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, a questa Istituzione 

Scolastica delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione 

scolastica 2024-1- IT02-KA121-SCH-000222414, a seguito della candidatura 

KA121, di cui al prot. n. 6959 del 17-05-2024; 

VISTO                           che l’impegno finanziario di € 15.910,00 EURO è stato comunicato con la stessa 

nota e che costituisce formale autorizzazione della spesa; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 10 del 3 settembre 2024 con cui è conferita 

delega al Dirigente scolastico per l’adesione per l’a. s. 2024-25 alle reti di scuole, 

alla stipula dei protocolli d’intesa per il perseguimento delle finalità istituzionali 

nell’ambito della formazione e orientamento, sperimentazione didattico-

metodologica e della ricerca; 

VISTA la Convenzione per il programma ERASMUS+1 - Progetto 2024-1-IT02-KA121-

SCH000222414 inoltrata all’ Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire in data 04-06-

2024; 

VISTA la convenzione controfirmata dal rappresentante Legale dell’agenzia Agenzia 

Nazionale Erasmus Plus Indire PER IL PROGRAMMA ERASMUS+1 Progetto 

2024-1-IT02-KA121-SCH-000222414 agli atti con prot. n. 10129 del 10/07/2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche";  

VISTA                           la delibera del Consiglio di istituto  n. 255  del 12/02/2025  di approvazione del P.A. 

E.F. 2025;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio delle risorse finanziarie per l’attuazione del 

progetto in oggetto di cui al prot. n. 11655 del 13/09/2024;  

VISTA la nomina RUP nell’ambito del programma Erasmus plus Azione KA1: Progetti di 

mobilità nell’ambito dell’istituzione scolastica. Progetto dal Titolo: “Innovatione 

competences! Towards a new school for the future 2024-25”(prot.n.17188 del 11-12-

2024); 

CONSIDERATO che il programma finanzia la mobilità dei docenti e dello staff scolastico, coprendo le 

spese di viaggio, vitto ed alloggio e supporto linguistico;  

VISTA la proposta progettuale elaborata dal Gruppo Erasmus progetto: “Innovation e 

competences! Towards a new school for the future 2024-25” agli atti con prot. 

n.14338 del 24/10/2024;  

VISTA la delibera n. 4 del verbale n. 3 del collegio dei docenti del 28 ottobre 2024 di 

approvazione del progetto delle mobilità inerenti il progetto ERASMUS + per l’a. s. 

2024-25;   

VISTA la delibera n. 216  del Consiglio di Istituto  del 29  ottobre 2024 di approvazione del 

progetto delle mobilità inerenti il progetto ERASMUS + per l’a. s. 2024-25;   

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 5 del verbale n. 3 della seduta del giorno 

28/10/2024 per l’adozione dei criteri di selezione del personale scolastico ai fini 

della partecipazione alle mobilità previste dal Piano Erasmus+; 

VISTA la delibera del consiglio di Istituto n. 217 della seduta del giorno 29/10/2024 per 

l’adozione dei criteri di selezione del personale scolastico ai fini della partecipazione 

alle   mobilità previste dal Piano Erasmus+; 

VISTA la richiesta di informazioni in merito alla prima mobilità che prevede la presenza 

degli alunni ERASMUS + a.s. 2024-2025 - CODICE ATTIVITÀ: 2024-1IT 02- 

KA121 – SCH – 000222414 di cui al prot. n. 469 del 14/01/2025; 

PRESO ATTO del riscontro fornito dell’Agenzia nazionale ERASMUS INDIRE Ufficio KA1 

Istituzione scolastica di cui al prot. n.655 del 15/01/2025; 



VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 9 del 7 febbraio 2025 di definizione tempistica, 

località e target inerenti mobilità degli studenti nell’ambito del programma 

ERASMUS+ 2024-25; 

VISTA la delibera n. 251 del Consiglio di Istituto del 12/02/2025 di definizione della 

tempistica, località e target inerenti mobilità degli studenti nell’ambito del 

programma ERASMUS+ 2024-25; 

VISTA la lettera d’intenti inviata a cura di codesta istituzione scolastica all’istituzione 

scolastica “Music School of Corfù” (Grecia) di cui al prot. n. 1507 del 30/01/2025; 

RICHIAMATA la rettifica alla lettera di intenti sopra indicata di cui al port. n. 2186 del 12/02/2025; 

PRESO ATTO della conferma inoltrata dall’istituto “Music School of Corfù” (Grecia) alla 

cooperazione con l’IC R. Calderisi di Villa di Briano, di cui al prot. n. 2514 del 

18/02/2025; 

CONSIDERATO          che per l’attuazione del progetto di mobilità Innovation and competences! Towards a 

new school for the future 2024-254” risulta necessario selezionare n. 2 unità tra il 

personale docente;  

VISTA la determina dirigenziale di cui al prot. n. 17175 del 11/12/2024; 

CONSIDERATO          che la prof.ssa Emelde Melucci ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause 

di conflitto di interessi ed obblighi di astensione (prot. n. 2590 del 19/02/2025); 

VISTO l’avviso per la selezione di alunni iscritti e frequentanti classi terze della scuola 

secondaria di 1^ grado per la partecipazione alla mobilità di gruppo presso istituzioni 

Scolastiche nell’ambito del programma ERASMUS + Azione KA1 Progetti di 

mobilità nell’ambito dell’istituzione scolastica, prot n. 2406 del 15/02/2025; 

 

DETERMINA 

 

- l’avvio di una procedura selettiva, a domanda, volta ad individuare i beneficiari della mobilità in 

GRECIA (M2 di breve durata ) per attività di accompagnamento degli alunni iscritti e frequentanti la 

classe terza della scuola secondaria di 1^ grado per l’a. s 2024-25 per attività di scambio culturale e 

mobilità nell’ambito del progetto Codice Attivita’: 2024-1IT 02-KA121 –SCH -000222414 -

Accredited projects for mobility of learners and staff   in school education;  

- tutte le specifiche relative ai requisiti e titoli di partecipazione, ai termini e modalità di presentazione 

delle istanze, alla valutazione delle domande, alla definizione dell’iter per l’implementazione delle 

mobilità, al loro finanziamento a copertura dei costi, agli obiettivi di progetto, agli impegni dei 

partecipanti, alle modalità di pubblicazione e pubblicizzazione delle graduatorie, saranno definite nel 

relativo avviso interno di selezione; 

- ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 e dell’art.5 della legge 241/1990, viene individuato 

Responsabile del Procedimento Prof.ssa Emelde Melucci, Dirigente scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Prof.ssa Emelde MELUCCI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

 del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n.445,del D.Lgs.7 marzo 2005,n .82  

e norme collegate,il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2025-02-19T12:14:31+0100
	EMELDE MELUCCI




